��   Katalog zubových čerpadel
�   Základní popis
verze 01/2010                  Jihostroj a.s. Budějovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     1
UD
ZÁKLADNÍ POPIS
Zubové hydrogenerátory řady UD a motory UMD zástavbově a rozsahem geometrického objemu vycházejí z
osvědčené řady UC (UN). Příruba a víko tohoto hydrogenerátoru jsou vyrobeny z šedé litiny, těleso je z tvarové
profilové tyče z hliníkové slitiny. Hydrogenerátory jsou spojeny čtyřmi průchozími šrouby M12 z vysokopevnostní oceli.

 Pteor [kW] teoretický příkon
��   Katalog zubových čerpadel
�   Objednací klíč
verze 01/2010                  Jihostroj a.s. Budějovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     8
UD
TLAKOVÉ ZATÍŽENÍ
p2n maximální trvalý tlak nejvyšší pracovní tlak při němž lze čerpadlo provozovat bez časového omezení.
p2max   maximální tlak    nejvyšší tlak přípustný krátkodobě, max. 20s.
p3  špičkový tlak     krátkodobý tlak (zlomky sekundy) vznikající při náhlé změně pracovního režimu;
jakékoliv překročení tohoto tlaku je v provozu nepřípustné.
PRACOVNÍ KAPALINA
- Minerální oleje pro hydraulické pohony
- Hydraulické kapaliny na bázi rostlinných olejů vhodné pro hydrostatické pohony
Teplota tekutiny
 t = -20 ÷ +80 [°C] p ři použití těsnění z materiálu FKM (viton) až 120 [°C]
Kinematická vizkozita
  při trvalém provozu:  ν = 20 ÷ 80 [mm2 . s-1]
  maximální:   ν = 1200 [mm2 . s-1]
 minimální :  ν = 10 [mm2 . s-1]
Filtra ční koeficient  βα
β25 75 ≥ (pro tlak p2 < 200 bar)
β10 75 ≥ (pro tlak p2 > 200 bar)
Stupeň znečišt ění kapaliny t řídy ISO 4406
19/16    (pro tlak p2 < 200 bar)
17/14    (pro tlak p2 > 200 bar)
Stupeň znečišt ění kapaliny t řídy  NAS 1638
10    (pro tlak p2 < 200 bar)
8      (pro tlak p2 > 200 bar)
��   Katalog zubových čerpadel
�   Objednací klíč
verze 01/2010                  Jihostroj a.s. Budějovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     9
UD
SMĚR OTÁČENÍ
Směr otáčení se určuje při pohledu na hnací hřídel. Čerpadlo smí být použito pouze v daném směru otáčení.
��   Katalog zubových čerpadel
�   Objednací klíč
verze 01/2010                  Jihostroj a.s. Budějovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     10
UD
OBJEDNACÍ KLÍČ – JEDNODUCHÉ PROVEDENÍ
Příklad označení levotočivého čerpadla UD s geometrickým objemem 16 cm3, obdélníkovou přírubou s centráží Ø62
bez drážky na O-kroužek, drážkováním 22x1, se vstupem a výstupem v tělese pomocí metrických závitů a
standardním NBR těsněním bez zvláštních úprav: UD-16L-R2D2-S M07/M09-N.0000
��   Katalog zubových čerpadel
�   Objednací klíč
verze 01/2010                  Jihostroj a.s. Budějovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     11
UD
OBJEDNACÍ KLÍČ – NÁSOBNÉ PROVEDENÍ
Příklad označení levotočivého čerpadla UD se dvěma sekcemi s geometrickým objemem 20 a 16 cm3, obdélníkovou
přírubou s centráží Ø62 bez drážky na O-kroužek, drážkováním 22x1, se vstupy a výstupy v tělese pomocí metrických
závitů a standardním NBR těsněním bez zvláštních úprav: UD-2016L-R2D2-S M07/M09-N.0000
���  Katalog zubových čerpadel
  Tvary příruby, hnací hřídele a vstupů
verze 01/2010                  Jihostroj a.s. Budějovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     12
 UD
TVAR PŘÍRUBY, HNACÍ HŘÍDELE A VSTUPŮ
Příruby
R1: R2:
K1: S1:
S2:
Hnací h řídele:
C1:  D1:
���  Katalog zubových čerpadel
  Tvary příruby, hnací hřídele a vstupů
verze 01/2010                  Jihostroj a.s. Budějovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     13
 UD
D2:  D3:
D4:   D5:
D6: D7:
K1: V1:
���  Katalog zubových čerpadel
  Tvary příruby, hnací hřídele a vstupů
verze 01/2010                  Jihostroj a.s. Budějovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     14
 UD
PŘIPOJENÍ VSTUPU A VÝSTUPU KAPALINY:
ISO METRICKÝ ZÁVIT ISO 6149:
BSP TRUBKOVÝ ZÁVIT ISO 228 - 1 :
Kód A B C D
M03 M14x1,5 14 20 1
M05 M18x1,5 14 24 1
M06 M20X1,5 14 25 1
M07 M22x1,5 14 28 1
M09 M27x 16 33 1
Kód A B C D
G03 G 1/2 14 28 1
G04 G 3/4 17 33 1
���  Katalog zubových čerpadel
  Katalogové listy základních provedení řady
verze 01/2010                  Jihostroj a.s. Budějovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com     15
 UD
UD-31R-R1D2-S M07M09-N.0000 183 9476 R
UD-31L-R1D2-S M07M09-N.0000 183 9047 L
31 200 450 2800 65,50 131,0 M27x2 Ø 33 M22x1,5 Ø 28
UD-28R-R1D2-S M07M09-N.0000  R
UD-28L-R1D2-S M07M09-N.0000  L
28 230 450 3000 63,25 126,5 M27x2 Ø 33 M22x1,5 Ø 28
UD-25R-R1D2-S M07M09-N.0000 183 9475 R
UD-25L-R1D2-S M07M09-N.0000 183 9046 L
25 250 450 3200 61,50 123,0 M27x2 Ø 33 M22x1,5 Ø 28
UD-20R-R1D2-S M07M09-N.0000 183 9412 R
UD-20L-R1D2-S M07M09-N.0000 183 9413 L
20 270 450 3200 58,50 117,0 M27x2 Ø 33 M22x1,5 Ø 28
UD-16R-R1D2-S M07M09-N.0000 183 9406 R
UD-16L-R1D2-S M07M09-N.0000 183 9407 L
16 290 450 3200 56,00 112,0 M27x2 Ø 33 M22x1,5 Ø 28
UD-12,5R-R1D2-S M07M09-N.0000  R
UD-12,5L-R1D2-S M07M09-N.0000  L
12,5 300 450 3200 53,50 107,0 M27x2 Ø 33 M22x1,5 Ø 28
UD-10R-R1D2-S M07M09-N.0000 183 9400 R
UD-10L-R1D2-S M07M09-N.0000 183 9401 L
10 300 450 3200 52,25 104,5 M27x2 Ø 33 M22x1,5 Ø 28
UD-8R-R1D2-S M07M09-N.0000  R
UD-8L-R1D2-S M07M09-N.0000   L
8 300 600 3200 51,00 102,0 M27x2 Ø 33 M22x1,5 Ø 28
OBJEDNACÍ  OBJ.  SMĚR  GEOM. JMEN. MIN. MAX. A B C D E F
KLÍČ ČÍSLO OT. OBJEM TLAK OTÁČKY ROZMĚR